2025 年 6 月 30 日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、夏の特別展「ビーコロ展 in 浜松 2025」を 7 月 19 日(土)

～8 月 31 日(日)まで開催します。

「ビーコロ」とは、さまざまなカラクリが仕掛けられたコースの上を、ビー

玉がコロコロと転がる様子を楽しむ装置です。

会場には、テーマや素材の異なる職員手づくりのビーコロ装置が約 20 台並

び、来場者は手持ちのビー玉を自由に転がして体験することができます。さ

らに、ブロックで自由に装置をつくるコーナーや、参加者全員で 1 台の装置

を完成させていく共同制作コーナーも設置予定です。

体験を通して力学の面白さを実感でき、子どもも大人も夢中になれる内容に

なっています。

ぜひ、取材をご検討いただきますようお願い申し上げます。

１ 名称 浜松科学館 夏の特別展「ビーコロ展 in 浜松 2025」

２ 日時 2025 年 7 月 19 日（土）～8 月 31 日（日）9:30～17:00（最終入場 16:45）

※7 月 18 日(金) 14:00～より、関係者・報道機関向けの内覧会を開催します

３ 場所 浜松科学館 １F ホール（中央区北寺島町 256-3）

４ 内容 ・職員手づくりのビーコロ装置の展示

・展示されたビーコロ装置にビー玉を入れて転がす体験

・ブロックを使ったビーコロ装置づくり体験

・参加者が共同で 1 台のビーコロ装置つくる体験

５ 料金 300 円（2 歳以下無料）

・特別展チケット 1 枚につき、ビー玉 1 カップをお渡しします

・2 歳以下の方には、ビー玉のお渡しはありません

６ 特別協賛 セキスイハイム東海

7 問合せ 浜松科学館 PR チーム（加藤・鎌田）

TEL:053-454-0178 / E-mail:info@mirai-ra.jp

ビー玉の動きを楽しもう！

夏の特別展「ビーコロ展 in 浜松 2025」を開催